
Башкортостан РеспубликаЬы 
Стэрлетаматс тсалаЬы 

■кала округы 
Хакимиэте

Администрация 
городского округа 
город Стерлитамак 

Республики Башкортостан

TCAPAP ПОСТАНОВЛЕНИЕ

dP*  •_________2 0 й.  №  3 - / $

Об установлении нормативов состава сточных вод в целях охраны водных
объектов от загрязнения для абонентов организаций, осуществляющих 

водоотведение через систему канализации МУП «Межрайкоммунводоканал» 
городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан

Руководствуясь ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-03 «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», ст.30.1 Федерального закона от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О 
водоснабжении и водоотведении», Постановлением Правительства РФ «Об 
утверждении правил контроля состава и свойств сточных вод и о внесении 
изменений и признании утратившими силу некоторых актов Правительства 
Российской Федерации» от 22.05.2020 № 728, Постановления Правительства 
РФ от 29.07.2013 № 644 (ред. от 22.05.2020) «Об утверждении Правил 
холодного водоснабжения и водоотведения и о внесении изменений в 
некоторые акты Правительства Российской Федерации» (с изменениями и 
дополнениями вступившими в силу с 01.07.2020) п о с т а н о в л я ю :

1. Установить нормативы состава сточных вод в целях охраны водных 
объектов от загрязнения для абонентов организаций, осуществляющих 
водоотведение через систему канализации МУП «Межрайкоммунводоканал» 
городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан, согласно 
приложению к настоящему Постановлению.

2. Рекомендовать МУП «Межрайкоммунводоканал» городского 
округа город Стерлитамак (директор Пантелеев А Л .) осуществлять контроль 
за соблюдением нормативов состава сточных вод абонентами организаций, 
осуществляющих водоотведение через систему канализации гарантирующей 
организации городского округа город Стерлитамак.

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете 
«Стерлитамакский рабочий», размещению на официальном сайте 
администрации городского округа город Стерлитамак Республики 
Башкортостан и вступает в силу с момента его официально опубликования.

ения возложить на 
Хозяйства.

В.И. Куликов



Приложение
к постановлению администрации 
городского округа г. Стерлитамак РБ
от ^ ^  S'

Нормативы состава сточных вод 
для абонентов организаций, осуществляющих 

водоотведение через систему канализации гарантирующей организации МУП 
«Межрайкоммунводоканал» городского округа город 

Стерлитамак Республика Башкортостан

№ пп Наименование загрязняющих 
веществ

Допустимая концентрация, мг/дм3

1 2 3
1. Взвешенные вещества 286
2. Сухой остаток 971
3. ХПК 311
4. БПКполн. 188
5. Сульфат анион 1 0 5

7. Фосфаты (Р) 0,2
8. Аммоний ион 29,4
9. Марганец 0,01
10. Медь 0,008
11. Железо 2,2
12. Хром+6 0,01
13. Цинк 0,008
14. Алюминий 0,06
15. Нефтепродукты 0,23
16. Сульфиды 0,018
17. Фенолы 0,009
18. АСПАВ 2,2
19. Никель 0,005
20. pH 6-9
21. Температура +40°С


